
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
andreami@unive.it / T. 041 234 8889 

Determinazione dirigenziale 2020  

Oggetto: Teatro Poli Santa Marta – Affidamento dei lavori alla ditta Marin Servizi s.r.l. 
per la realizzazione di opere edili per l’adeguamento del locale antincendio – 
CIG: Z132D62722 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e smi; 
VISTI  in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, la ditta 
esecutrice, le ragioni della scelta della ditta esecutrice, il possesso da parte sua 
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Direttore dei Lavori è il geom. 
Michele Andreato; 

CONSIDERATO che ai fini del conseguimento del CPI del Teatro di Santa Marta necessita eseguire 
dei lavori edili all’interno del locale antincendio posto in adiacenza al Teatro e che 
tali opere consistono sostanzialmente: nella demolizione del controsoffitto esistente, 
nella realizzazione di un nuovo controsoffitto in classe REI 60, nella applicazione di 
vernice ignifuga alla trave in legno esistente, nella chiusura di un foro finestra e nella 
successiva tinteggiatura del locale; 

VISTO che la ditta Marin Servizi s.r.l.con sede legale in Oriago di Mira (VE), Riviera Bosco 
Piccolo n° 44, C.F. e P.IVA 03813260274, si è offerta di eseguire i lavori di cui sopra 
come da offerta a noi pervenuta con prot n. 31643 del 23/06/2020, per un importo 
complessivo d’intervento di € 8.850,00 + IVA 22%; 

CONSIDERATO che l’offerta economica dell’operatore economico Marin Servizi s.r.l. risulta essere 
congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle 
esigenze della struttura; 

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG Z132D62722 per i lavori di cui in oggetto; 
DATO ATTO  che il Responsabile unico del Procedimento geom. Michele Andreato ha concluso 

positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta Marin Servizi srl; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC ed al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa progetto ASIA.MANUTSTR20 – Voce 
COAN AA.01.02.01.02 – Fabbricati di proprietà, dell’esercizio 2020; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
andreami@unive.it / T. 041 234 8889 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione 
del budget per l’anno 2020; 

DETERMINA 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento dei lavori di cui in oggetto a favore della ditta Marin Servizi s.r.l., con 
sede legale in Oriago di Mira (VE), Riviera Bosco Piccolo n° 24, C.F. e P.IVA 
03813260274 per un importo di € 8.850,00 + IVA 22%; 

 
Art. 2 Di autorizzare, la spesa complessiva di € 10.797,00 (IVA compresa) a copertura 

della spesa sui fondi sul capitolo di spesa progetto ASIA.MANUTSTR20 – Voce 
COAN AA.01.02.01.02 – Fabbricati di proprietà; 

 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 

ANAC n° 3 il geom. Michele Andreato Responsabile unico del procedimento; 
 
Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
 
Venezia, 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Michele Andreato 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ABIF 
Dott.ssa Martina Nardo 

 


		2020-06-26T15:10:22+0200
	IT
	Tiziano Pompele




